ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 038/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação apresentada  pelos  candidatos  em consonância  com os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE
DIVULGAR o resultado do PSS nº 038/2022/SES, para os Cargos de Médico, Farmacêutico e Motorista Socorrista para
atuar nas Unidades Descentralizadas de Atendimento Pré-Hospitalar – UDAPH - SUE, conforme distribuição de vagas
apresentada no item 2 deste edital.

LOTA  ÇÃO: ARARANGUÁ – Unidade Descentralizada de Atendimento Pré-Hospitalar

Função:   MÉDICO Clínico Geral para atuar em Unidade de Terapia Intensiva Móvel

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1° Marcelo Santos Pedroso 17/01/1989 2,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo

1 Alexandre Regio Gomes
Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida

e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências
interhospitalares, de no mínimo, 06 meses, conforme exigido no Edital

2
Bruny Gabriely Azevedo
Venturin

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida
e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências

interhospitalares, de no mínimo, 06 meses, conforme exigido no Edital

3
Márcio José Correia Da Silva
Lopes

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

4 Pepita Parada Eguez Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

5 Sarah Michelon Alves
Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida

e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências
interhospitalares, de no mínimo, 06 meses, conforme exigido no Edital

LOTA  ÇÃO: BLUMENAU – Unidade Descentralizada de Atendimento Pré-Hospitalar

Função:   MÉDICO REGULADOR DE URGÊNCIAS Para atuar na Central  de Regulação Estadual de Urgência e
Emergência

1. nº de candidatos inscritos: 42 (quarenta e dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 38 (trinta e oito);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Mariana Dos Santos Lunardi 14/08/1982 9,5
2º Marli Koefender 17/10/1965 7,0
3º Paulo Roberto Genobie Antônio 26/08/1954 6,5
4º Allan Vieira Barlete 24/07/1982 6,5
5º Ana Carolina Mota Silva 18/09/1987 5,0
6º Guilherme Augusto Torres Ferreira 03/02/1989 5,0
7º Filipe Osni Coelho 23/03/1989 5,0
8º Lubian Sidemar Vieira 04/08/1979 4,5
9º Hugo Aihara Haragushiku 30/10/1982 4,5

10º Guilherme Oliveira Monteiro 27/07/1983 4,5
11º Juliana Machado Costa 15/01/1987 4,5
12º Paula Fortuci Resende Botelho 16/02/1988 4,5
13º André Roeder De Lima 12/06/1988 4,5
14º Wendel Maximo De Oliveira 20/12/1974 4,0
15º Francisco De Assis Silva De Azevedo Medeiros 09/03/1983 4,0
16º Carlos Alberto Ferrete Zucatelli 05/04/1984 4,0
17º Jose Wellington Santana Da Silva 09/11/1986 4,0
18º Mariana De Souza Pereira Paes 15/12/1989 3,5
19º Manfredo Roberto Klinke Junior 22/01/1987 3,0
20º Bruna Ferreira Alves 29/06/1990 3,0
21º Victor Augusto Mendes Gaspar Thomé 05/07/1991 3,0
22º Gustavo Trevisan Dini 15/08/1983 2,5
23º Grasiele Kristiane Lunardelli 29/03/1985 2,5
24º Ana Carolina Dalboni Gonzaga Elias 31/01/1991 2,5
25º Bárbara Luísa Oliveira Barreto Chioccola 29/12/1991 2,5
26º Diego Burgardt 07/09/1982 2,0
27º Ednilson Tolentino Olimpio Junior 05/05/1985 2,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

28º Gustavo Terra Gomes 22/02/1984 1,5
29º Cristiane De Oliveira Santarem 10/02/1990 1,5
30º Otto Feuerschuette 26/11/1994 1,5
31º Iris Carla Torres 04/05/1990 1,0
32º Bruno Kelmer De Carvalho 22/02/1983 0,0
33º Ricardo Sabel 09/05/1986 0,0
34º Pedro José De Carvalho 17/05/1987 0,0
35º Leonardo Meneghelli Fabbris 30/09/1987 0,0
36º Rafaela Marcele Bressan Barboza 16/08/1990 0,0
37º Emanuelle Dalle Vedove Bianchessi 20/11/1991 0,0
38º Natalia Ferres Inacio 03/11/1995 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro);
Nº Nome Motivo

1 Camila Purnhagen Broering
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

item 3.4 "a", deste Edital
2 Carlos Milton Franca Junior Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

3
Pamala Maila Martelo Yung
Stefano

Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
item 3.4 "a", deste Edital

4
Rafael Miranda De Oliveira
Netto

Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
item 3.4 "a", deste Edital

LOTA  ÇÃO: CHAPECÓ - Unidade Descentralizada de Atendimento Pré-Hospitalar

Função:   FARMACÊUTICO Com Pós-Graduação Lato Sensu e/ou Mestrado e/ou Doutorado, na área de Saúde

1. nº de candidatos inscritos: 21 (vinte e um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 15 (quinze);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Sílvia Da Silva Rios 29/04/1972 5,5
2º Jivago Röpke Rodrigues 06/06/1988 5,5
3º Janaina Barros De Menezes 13/05/1989 5,5
4º Laura Sartori Assuncao 22/05/1986 4,5
5º Roberta Filipini Rampelotto 13/02/1990 4,5
6º Gabriela Batista Cavalcanti Cordeiro 10/09/1993 4,5
7º Fabiane Spagnol 12/03/1989 4,0
8º Liana Inara De Jesus Dos Santos 08/12/1982 3,5
9º Ingrid Ribeiro De Sá Vale 02/06/1992 3,5

10º Cássio Tomé Santos Leite 31/01/1993 2,0
11º Aureo Ribeiro Leite Junior 25/08/1959 1,0
12º Diego De Souza 21/09/1981 1,0
13º Ana Eliza De Barros 12/04/1983 1,0
14º Luiz Henrique Hoffmann 13/01/1993 1,0
15º Shaiana Beck Fabbrin 12/12/1994 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 06 (seis);
Nº Nome Motivo

1 Celenice Cristina Bortolini
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

item 3.4 "a", deste Edital

2
Herbert Igor Rodrigues De
Medeiros

Não comprovou Pós-Graduação Lato Sensu e/ou Mestrado e/ou Doutorado,
na área de Saúde, conforme exigido no Edital

3 Larissa Dos Anjos Marques
Não comprovou Pós-Graduação Lato Sensu e/ou Mestrado e/ou Doutorado,

na área de Saúde, conforme exigido no Edital

4 Patricia Paula Resmini
Não comprovou Conclusão de Curso Superior em Farmácia, conforme

exigido no Edital

5
Pedro Moreno De Brito
Santiago

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

6 Thiago Dos Reis Santos
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

item 3.4 "a", deste Edital

Função:   MOTORISTA SOCORRISTA Na função de Condutor de veículo de Urgência

1. nº de candidatos inscritos: 35 (trinta e cinco);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 06 (seis);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Steverson Schneider 20/01/1983 2,5
2º Miquelangelo Vieira Braga 03/08/1972 1,5

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3º Ricardo Chagas 19/06/1992 1,0
4º Railiton José Da Silva Gomes 04/09/1979 0,0
5º Rafael Da Rosa 31/01/1985 0,0
6º Eric Lazaro Pereira De Almeida 03/06/1987 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 29 (vinte e nove);
Nº Nome Motivo

1 Adriano Da Rosa
Não comprovou Conclusão do Ensino Médio e não comprovou Curso de

Condutor de Veículos de Emergência de acordo com a legislação em vigor
(Resolução 789 de 18/06/2020 - CONTRAN), conforme exigido no Edital

2 Alan Paulo De Oliveira Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

3 Alexandre Sousa
Não comprovou Curso de Condutor de Veículos de Emergência de acordo
com a legislação em vigor (Resolução 789 de 18/06/2020 - CONTRAN),

conforme exigido no Edital
4 Anderson Veloso Dos Santos Não comprovou os requisitos exigidos no Edital
5 Bob Dos Santos Matias Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

6 Dionisio Eloy Torriani Junior
Não comprovou Curso de Condutor de Veículos de Emergência de acordo

com a legislação em vigor (Resolução 789 de 18/06/2020 - CONTRAN)

7 Douglas Rafael Gandolfi
Não comprovou Curso de Condutor de Veículos de Emergência de acordo

com a legislação em vigor (Resolução 789 de 18/06/2020 - CONTRAN)

8
Ecliton Cavalcante De
Almeida

Não comprovou Curso de Condutor de Veículos de Emergência de acordo
com a legislação em vigor (Resolução 789 de 18/06/2020 - CONTRAN)

9 Evandro Pilatti
Não comprovou Conclusão do Ensino Médio e não apresentou Carteira

Nacional de Habilitação tipo “D”, conforme exigido no Edital
10 Fernando Ricardo Fabiani Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

11
Guilherme Dos Santos
Gomes

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

12 Hervelter Renan Silva Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

13 Jardel João Franceschina
Não comprovou Conclusão do Ensino Médio e não comprovou Curso de

Condutor de Veículos de Emergência de acordo com a legislação em vigor
(Resolução 789 de 18/06/2020 - CONTRAN), conforme exigido no Edital

14 Jose Edison De Macedo
Não comprovou Curso de Condutor de Veículos de Emergência de acordo

com a legislação em vigor (Resolução 789 de 18/06/2020 - CONTRAN)

15
José Matheus Do Amaral Dos
Santos

Não comprovou Conclusão do Ensino Médio,conforme exigido no Edital

16 Luiz Carlos Rodrigues Não comprovou Conclusão do Ensino Médio,conforme exigido no Edital

17 Marcelino Clair De Lima
Não comprovou Curso de Condutor de Veículos de Emergência de acordo

com a legislação em vigor (Resolução 789 de 18/06/2020 - CONTRAN)

18 Marcio De Oliveira Ferreira
Não comprovou Curso de Condutor de Veículos de Emergência de acordo

com a legislação em vigor (Resolução 789 de 18/06/2020 - CONTRAN)

19 Marcos Paulo Viana
Não comprovou Curso de Condutor de Veículos de Emergência de acordo

com a legislação em vigor (Resolução 789 de 18/06/2020 - CONTRAN)

20
Marcos Vanderlei Valendolf
De Almeida

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

21 Mirian Lisiane Marschall Não comprovou os requisitos exigidos no Edital
22 Paulo Ferreira De Souza Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

23 Paulo Mauricio Da Silva Filho
Não comprovou Conclusão do Ensino Médio e não comprovou Curso de

Condutor de Veículos de Emergência de acordo com a legislação em vigor
(Resolução 789 de 18/06/2020 - CONTRAN), conforme exigido no Edital

24 Reinaldo Lopes Da Silva
Não comprovou Curso de Condutor de Veículos de Emergência de acordo

com a legislação em vigor (Resolução 789 de 18/06/2020 - CONTRAN)

25 Renan Augusto Fogues
Não comprovou Curso de Condutor de Veículos de Emergência de acordo

com a legislação em vigor (Resolução 789 de 18/06/2020 - CONTRAN)

26 Rodrigo Da Silva Brito
Não comprovou Conclusão do Ensino Médio e não comprovou Curso de

Condutor de Veículos de Emergência de acordo com a legislação em vigor
(Resolução 789 de 18/06/2020 - CONTRAN)

27
Ubivaldo Silva Santa Rosa
Oliveira

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

28 Vilmar Vicente Lunkes
Não comprovou Curso de Condutor de Veículos de Emergência de acordo

com a legislação em vigor (Resolução 789 de 18/06/2020 - CONTRAN)

29 Willian Gomes Fontinele
Não comprovou Curso de Condutor de Veículos de Emergência de acordo

com a legislação em vigor (Resolução 789 de 18/06/2020 - CONTRAN)

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

LOTA  ÇÃO: JOINVILLE – Unidade Descentralizada de Atendimento Pré-Hospitalar

Função:   MÉDICO Clínico Geral para atuar em Unidade de Terapia Intensiva Móvel

1. nº de candidatos inscritos: 11 (onze);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Fabrício Danesi Pereira 25/09/1975 5,5
2º Isabel Cristina Da Motta 11/12/1985 2,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 09 (nove);
Nº Nome Motivo

1 Ana Carolina De Souza Kuhn
Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida

e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências
interhospitalares, de no mínimo, 06 meses, conforme exigido no Edital

2
Athaid David Escalante
Cayotopa

Não comprovou documento de identificação com foto e não comprovou
experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida e/ou ambulância
tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências interhospitalares, de no mínimo,

06 meses, conforme exigido no Edital

3
Athaid David Escalante
Cayotopa

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida
e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências

interhospitalares, de no mínimo, 06 meses, conforme exigido no Edital

4 Gustavo Noronha Freire
Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida

e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências
interhospitalares, de no mínimo, 06 meses, conforme exigido no Edital

5
Luiz Carlos Americo
Rodrigues

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

6 Mannasses Araujo Costa
Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida

e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências
interhospitalares, de no mínimo, 06 meses, conforme exigido no Edital

7 Rafael Zoppi Campane
Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida

e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências
interhospitalares, de no mínimo, 06 meses, conforme exigido no Edital

8 Rodrigo Campos De Castro
Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida

e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências
interhospitalares, de no mínimo, 06 meses, conforme exigido no Edital

9 Victor Hugo Freire Macedo
Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida

e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências
interhospitalares, de no mínimo, 06 meses, conforme exigido no Edital

Florianópolis, 27 de Julho de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu